
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701  

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

Nº 329-2023-CF-FIIS                                                          Callao, 22 de junio del 2023 

Visto, el OFICIO Nº 018-2023-VIRTUAL-OTI-FIIS, de fecha 21 de junio del 2023, presentado por el Docente 
MG. ANGELINO ABAD RAMOS CHOQUEHUANCA, Jefe de la Oficina de Tecnologías de la 
Información-OTI, referente a la EJECUCIÓN DEL PROYECTO PARA LA APERTURA DE CURSOS 
LIBRES POR MÓDULOS, de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas de la UNAC. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Constitución Política del Perú, en su artículo 18°, concordante con el artículo 8° de la Ley Universitaria 
Nº 30220, establece que cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico. Las Universidades se rigen por sus propios Estatutos, en el marco de la 
Constitución y las Leyes; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 13°, numeral 13.4° del Estatuto vigente de la Universidad Nacional 
del Callao, son fines de la universidad, “Promover, organizar y estimular la capacitación, perfeccionamiento 
permanente y competitividad de sus integrantes, formando personas libres en una sociedad justa y libre”.  

Que, de acuerdo a lo estipulado en el artículo 21º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, “La 
Universidad promueve el desarrollo de una cultura de calidad fundamentada en los procesos de autoevaluación 
y autorregulación, los cuales son obligatorios, permanentes y se realizan con fines de acreditación nacional e 
internacional.  

Que, según el Art. 43° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, precisa que las Facultades son las 
unidades de formación académica, profesional y de gestión. Están integradas por docentes y estudiantes, con 
el soporte administrativo de personal no docente, y tiene las siguientes funciones: inciso 43.4 Realizar 
actividades de extensión con responsabilidad social; asimismo en el Inciso 43.6 Organizar y llevar a cabo 
procesos de acreditación de las Escuelas Profesionales.  

Que, en Sesión Ordinaria el Consejo de Facultad de la FIIS, del día jueves 22 de junio del 2023, se aprueba la 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO PARA LA APERTURA DE CURSOS LIBRES POR MÓDULOS, 
presentado por el Docente MG. ANGELINO ABAD RAMOS CHOQUEHUANCA, Jefe de la Oficina de 
Tecnologías de la Información-OTI, con Certificación a Nombre de la Universidad Nacional del Callao previa 
aprobación del examen presencial; se realizará de manera Semi presencial, dirigido a Estudiantes, Profesionales, 
Trabajadores y Público en General. 

El Consejo de Facultad, en conformidad con las atribuciones que le confiere el Art. 178° del Estatuto de la 
UNAC, 
 
RESUELVE: 

1º APROBAR, la EJECUCIÓN DEL PROYECTO PARA LA APERTURA DE CURSOS LIBRES POR 
MÓDULOS, presentado por el Docente MG. ANGELINO ABAD RAMOS CHOQUEHUANCA, Jefe de 
la Oficina de Tecnologías de la Información-OTI, con Certificación a Nombre de la Universidad Nacional 
del Callao previa aprobación del examen presencial; se realizará de manera Semi presencial, dirigido a 
Estudiantes, Profesionales, Trabajadores y Público en General, según cronograma establecido detallado a 
continuación: 

 

DESCRIPCIÓN 
DURACIÓN: 30 Días 
HORAS ACADÉMICAS: 20 Horas 
COSTO DEL CURSO: S/100.00 POR MÓDULO 

 
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701  

PAG. 002 
RESOLUCIÓN N°329-2023-CF-FIIS 

 

MÓDULOS LISTA DE CURSOS

WORD

EXCEL BÁSICO

EXCEL INTERMEDIO

EXCEL AVANZADO

POWER POINT

ACCESS

GESTIÓN DE REDES SOCIALES

GOOGLE ANALYTICS

COMMUNITY MANAGER

E-COMMERCE Y PAGINAS WEB

GOOGLE ADS Y FACEBOOK ADS

ADOBE PHOTOSHOP 

ADOBE ILLUSTRATOR

ADOBE PREMIER

ENSAMBLAJE DE PC

INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE S.O

FUNCIONAMIENTO DE WINDOWS 10

MANTENIMIENTO DE PC

CONECTIVIDAD Y REDES IP

ADMINISTRACION DE WINDOWS SERVER

ADMINISTRACION DE LINUX

ALGORITMOS Y ESTRUCTURA DE DATOS

FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN PYTHON 

FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN PHP

FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN JAVA

FUNDAMENTOS DE PROGRAMACIÓN C++

MODELAMIENTO DE DATOS

INTRODUCCIÓN DE SQL

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS CON SQL

MARIA DB

MONGO DB

ESTADISTICA DESCRIPTIVA PARA INVESTIGACIÓN

ESTADISTICA INFERENCIAL APLICADO A LA INVESTIGACIÓN

DISEÑO DE PÁGINAS CON HTML Y CSS

DISEÑO DE PÁGINAS WEB CON JAVASCRIPT

DISEÑO DE PÁGINAS WORPRESS

HERRAMIENTAS PARA EL DISEÑO WEB ELEMENTOR

PROGRAMACIÓN

ESTRUCTURA DE BASE DE DATOS

ESTADISTICA CON SPSS

DISEÑO WEB

OFIMÁTICA 

MARKETING DIGITAL

DISEÑO GRAFICO

COMPUTACIÓN

REDES Y COMUNICACIONES

 

 

PAG. 003 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701  

RESOLUCIÓN N°329-2023-CF-FIIS 
 

2º ESTABLECER, que la fecha de EJECUCIÓN DEL PROYECTO PARA LA APERTURA DE CURSOS 
LIBRES POR MÓDULOS está sujeto a la inscripción de participantes. 

 3° TRANSCRIBIR la presente Resolución a la Señora Rectora, VRA, Oficina de Desarrollo Docente y a las 
Dependencias Internas FIIS, y a los interesados para su conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

Karol 
C.C: Archivo 
 


